

Š.m. lapkričio 24 d. 17 val. LDS būstinės parodų salėje (Vokiečių g. 4/2, Vilnius) vyks Dailininkų sąjungos 80-mečio sukakties minėjimui skirtas Pokalbių (diskusijų) vakaras.

Vakaro metu „Literatūros ir meno“ archyvo darbuotojos papasakos apie mobilią archyvinę parodą „Lietuvos dailininkų sąjunga 1935-1940“, apie saugomus archyve dokumentus bei demonstruos ekrane į bendrą ekspoziciją nesudėtą LDS istorinę medžiagą. Taip pat garbūs sąjungos nariai: Giedrė Jankevičiūtė, Bronius Leonavičius, Algimantas Kliuga ir kiti papildys ekspozicijos pristatymą menotyrine įžvalga bei pasidalindami gyvais prisiminimais apie LDS istorinius įvykius. Tikimės, kad į diskusiją įsijungs ir jaunesnieji LDS nariai ir pasidalins savo mintimis apie šiandienos aktualijas bei ateities lūkesčius.

Maloniai kviečiame visus LDS narius susiburti jaukiam pasibuvimui bei bendram įvairių dailininkų kartų pokalbiui.

Pagarbiai,

Lietuvos dailininkų sąjunga



Archyvinė paroda

LIETUVOS DAILININKŲ SAJUNGA 1935-1940 m.

2015 11 19 – 2015 12 17

Lietuvos literatūros ir meno archyvas parengė dvi parodas – kilnojamąją ir virtualią, kuriose siūlo susipažinti su Lietuvos dailininkų sąjungos 1935–1940 m. laikotarpio dokumentais, kurie yra saugomi archyve. Kilnojamoje parodoje, 9 stenduose eksponuojamos originalių dokumentų skanuotos kopijos iš Jungtinio Lietuvos dailininkų organizacijų fondo, P. Aleksandravičiaus asmens fondo, A.Gudaičio asmens fondo, V.Kisarausko asmens fondo, Pavienių dokumentų rinkinio, J.Kuzminskio asmens fondo, J.Umbraso asmens fondo, Z.Žemaitytės asmens fondo.

Stenduose atrinkti dokumentai pristato Lietuvos dailininkų sąjungos kūrimąsi bei veiklą. Tai sąjungos steigimo dokumentai, pirmieji susirinkimai, valdybos ir jų pirmininkai, įstatai, LDS projektuotų namų eskizas, LDS rudens ir vasaros parodų katalogai bei kt. dokumentai, LDS organizuotų užsienio šalių parodų Lietuvoje dokumentai, Lietuvos dailininkų dalyvavimas parodose Taline, Rygoje ir Paryžiuje, taip pat neužmiršome ir provincijose rengtų parodų, Taupomųjų kasų apdovanojimų, V. Kairiūkščio rengtos K.Sklėriaus monografijos.

Kilnojamosios parodos „Lietuvos dailininkų sąjunga 1935–1940 m.“ parengimą iš dalies finansavo Lietuvos Respublikos kultūros ministerija ir Lietuvos kultūros taryba.

Parodos rėmėjai – Lietuvos dailininkų sąjunga ir galerija „Meno parkas“.

Šią parodą galite aplankyti ir virtualioje erdvėje:

http://www.archyvai.lt/lt/Ilma_naujienos/lietuvos-literaturos-ir-tflm.html